
Id: 8812BCFF-9636-4A1F-94DB-DCA6ED8B614B. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/344/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną petycję …               …         …                      * z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 

podjęcia uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do 

uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy do zawiadomienia …               …                 

…        * o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 

RADY 

 

 

Antoni Kapeja 



Id: 8812BCFF-9636-4A1F-94DB-DCA6ED8B614B. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Ponadto zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja 

złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W dniu 21 grudnia 2021 r. do Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica wpłynęła petycja …                 …                 …                 

…                 *. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 

podjęcia działań określonych w § 104 Statutu Gminy Łobżenica. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 13 stycznia 2022 r. przeanalizowała petycję, w której …                 …                   

…       * wnosi o nadzwyczajne zwołanie posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia 

Stanu Kryzysowego w celu podjęcia uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych: 

1.Wydanie zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości ponieważ 

stanowią poważne zagrożenie dla życia zdrowia ludzi oraz wydanie komunikatów w Mediach o szkodliwości 

maseczek (Strona Urzędu Miasta, TVP, Prasa Internet) z jednoczesnym umieszczeniem w widocznych miejscach 

plakatów (tablice ogłoszeń) z jednoczesnym powiadomieniem - Kuratoria, Szkoły, Szpitale, Przychodnie 

Lecznicze, Urzędy, Pracodawcy, Markety, Policję, Sądy, Sanepid, Urząd Wojewódzki itp.). 

2.Wydanie zakazu stosowania Kwarantann i izolacji medycznej ponieważ są to działania surowo karane 

(pozbawianie ludzi wolności – bez wyroku sądowego) i traktowane przez Ustawę polski Kodeks Karny jako 

„zbrodnie”. Art. 118 A § 2 (Udział w masowym zamachu) Art. 189 (Pozbawienie człowieka wolności). 

3.Wydanie zakazu stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów) ponieważ te szczepionki są 

Bronią Biologiczno-Chemiczną a zaszczepione osoby bez pomocy medycznej umrą w okresie najbliższych kilku 

lat (wg Ministerstwa Zdrowia zostało zaszczepionych ok. 20 000 000 Polaków) oraz Podjęcia "Działań 

Ratowniczych" mających na celu objęcia szczególną opieką medyczną wszystkich osób zaszczepionych w celu 

ochrony ich zdrowia i życia a także wydanie specjalnych komunikatów w tej sprawie w Mediach. 

Petycja dotyczy epidemii COVID-19. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję …               …         …     *  za niezasadną. Zdaniem komisji 

Rada Miejska w Łobżenicy nie posiada instrumentów prawnych do podjęcia uchwał w sprawie: 

- wydania zakazu stosowania maseczek ochronnych, 

- wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej, 

- wydania zakazu stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów).  

Komisja zwróciła uwagę na to, że zgodnie z art. 46a ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz 

zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2021 r. poz. 2069 z późn. zm.) w przypadku 

wystąpienia stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego o charakterze i w rozmiarach przekraczających 

możliwości działania właściwych organów administracji rządowej i organów jednostek samorządu 

terytorialnego, Rada Ministrów może określić, w drodze rozporządzenia, na podstawie danych przekazanych 

przez ministra właściwego do spraw zdrowia, ministra właściwego do spraw wewnętrznych, ministra właściwego 

do spraw administracji publicznej, Głównego Inspektora Sanitarnego oraz wojewodów: 

1) zagrożony obszar wraz ze wskazaniem rodzaju strefy, na którym wystąpił stan epidemii lub stan zagrożenia 

epidemicznego, 

2) rodzaj stosowanych rozwiązań - w zakresie określonym w art. 46b 

- mając na względzie zakres stosowanych rozwiązań oraz uwzględniając bieżące możliwości budżetu państwa 

oraz budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 



Id: 8812BCFF-9636-4A1F-94DB-DCA6ED8B614B. Podpisany Strona 3 

 

W związku z epidemią COVID-19 od 20 marca 2020 r. na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej wprowadzono 

obowiązujący do odwołania stan epidemii - Rozporządzenie Ministra Zdrowia z 20 marca 2020 r. w sprawie 

ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 491 z późn. zm.). 

Zasady zakrywania ust i nosa oraz poddania się kwarantannie i izolacji zostały określone w Rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów 

w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2021 r. poz. 861 z późn. zm.). 

Kwestia wydawania rozporządzeń została uregulowana w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 

2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.). 

Rada Miejska nie posiada kompetencji do zniesienia ograniczeń wprowadzonych w związku z epidemią 

wirusa SARS-CoV-2 oraz do wydawania rozporządzeń. Radni nie dysponują również odpowiednią wiedzą 

z zakresu epidemiologii. Zdaniem Komisji decyzje w sprawie COVID-19 są podejmowane przez kompetentne 

osoby. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podkreśliła, że w kwestii szczepień przeciwko COVID-19 aktualnie 

nie ma obowiązku szczepiennego, każdy ma możliwość wyboru. 

Rada Miejska w Łobżenicy nie posiada wpływu na zakup szczepionek oraz na organizację szczepień przeciw 

COVID-19. Rada nie ma możliwości prawnej zakazania używania określonych rodzajów szczepionek. Kwestie 

te nie mieszczą się w zakresie kompetencji rady gminy, tylko rządu (Rady Ministrów). 

Komisja nadmieniła, że w dniu 4 stycznia 2022 r. Pan Prezydent Andrzej Duda podpisał ustawę z dnia 

17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi oraz 

niektórych innych ustaw, która przewiduje utworzenie Funduszu Kompensacyjnego Szczepień Ochronnych. 

Rada Miejska w Łobżenicy podziela stanowisko wypracowane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

* Anonimizacja danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 2176 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) - Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej - 

4.5.2016 L 119/1. 

 


